АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2024 года № £ЗЧ_ -И
р.п. Таврическое

06 установлении публичного сервитута

на основании ходатайства, о б 013^ Л̂ 5 0 з " в
акционерного общества « О м с к о б л г а з » P o ^ d t a r t  Федерации,

у” Г а е Г и ~  городского поселения, Администрация Таврического

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Установить публичный сервитут в целях эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения на земельные участки: «Газоснабжение ПРИР°ДН
1 о м  газового участка Р.п.Таврическое, ул. Клименко, 10», общей площадью 1251

кв.м, на:
- ' ч а с т ь  земельного участка с кадастровым номером‘

местоположение: Омская область, Таврическии район, р.п.Таврическое, ул.

Клименко (площадью 454 кв.м.); 10104-69
- часть земельного участка с кадастровым номером 55^26.310104^.69,

местоположение: Омская область, Таврическии район, р.п.Таврическое, у .

Клименко, дЛ 2 1 ^ кадастровым номером 55:26:310104:57,

местоположение: Омская область,
восточной, юго-восточной частяхкадастрового Р » ° » а £ анных в
Луговое-а/д Тихвинка-Пристань (площадью 794 кв.м.) в границах, у
прилагаемой схеме расположения границ пУбл™ о г о с  прилагаем ой

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии р
схемой расположения границ публичного сервитута.

3 Срок публичного сервитута -  49 (сорок девять) ле . части)
4 Срок, в течение которого использование "

указанного в пункте 1 настоящего постанови ’СуЩественно затруднено в
разрешенным использованием будет невозможно или существенно руд
связи с отсутствием сервитута -  отсутствует. гячопасппеделительных сетей,

5. Порядок 0ПРеделенИЯ ^ ™ Ц Х Г в  расположенных в их пределах, и

о граничения тозя^стаен ной деятельности, которая может привести к повреждению

газораспределительны х сетей, установлен  постановлением  П равительства
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 « Об утверждении Правил охраны

газ°распределительн^ ного сервитута При использовании земель в указанных
границах способами, приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя

^привестГтакие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их
использования в соответствие с разрешенным использованием;
- выполнить необходимые работы по рекультивации земель в СР ^  “  П° ЗДН̂
три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен

публичный сервиту т  ̂ [̂ии Таврического городского поселения Таврического

муниципального района Омской области в течении 5 рабочих дней со дня принята

“ м е 1 ” о с Г о —  „а официальном сайте в информапионио-

Г Г п ^ Г & и о з л е н и и  публичного сервитута в орган

Р™ " б л а д а т е л ю  публичного сервитута копию постаповлеиия об

- “ Г ^ ^ и ^ и Г а с т о я п , ,  постановления оставляю за собой.

Глава Таврического городского
«■г- й [ ;  Таврического l \ x  £■ Я

Jjv )* \os55iaf.,,
А.В.Ткаченко

П <"ч п Г1//1 rrt

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ

"Газоснабжение ппиппдным газом газового участка р.п. тврическис. < /, _ ----------------------
— ------------------------------(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

_______________Раздел 1 ________________________ _____________ ___________

№
п/п

Характеристики объекта

Сведении оо ииы кч_________________________________
Описание характеристик

------------------ - "
1

1

_______________ 2________________
Местоположение объекта

Омская область, Таврический муниципальный район, Таврическое
рабочий п о с ё л о к . _____ _____________— ---------------------------------

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади 1 251± 12

3

(г ± Аг 1---------------- ---------------- -------
Иные характеристики объекта

Публичный сервитут для использования земель и земельных участков
в целях эксплуатации существующего линейного объекта Единои
системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей.
"Газоснабжение природным газом газового участка р.п. Таврическое,
(ул. Клименко 1 0 ) " ___________________________________________

2. Сведения о характерных точках щаниц объекта
Средняя

квадратическая
погрешность

положения
характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

Метод определения
координат характерной

точки

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м

Аналитический метод

J. Система координат

_____________ Раздел 2_________ _________
Сведения о местоположении границ объекта

МСК-55, зона 2

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

Аналитический метод

границ объекта

Аналитический метод

59.52 2 178 973,53 ]___________________________ L -------^ ------
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Раздел 2
Сведения о местоположении

1 2 3
103 439 531,83 2 178 857,76
104 439 532,61 2 178 858,39

105 439 533,31 2 178 859,10

106 439 533,95 2 178 859,87

107 439 534,50 2 178 860,71
108 439 534,97 2 178 861,59
109 439 535,34 2 178 862,52
110 439 535,62 2 178 863,48
111 439 535,69 2 178 863,78
112 439 535,77 2 178 864,09
113 439 535,90 2 178 864,72
114 439 536,03 2 178 865,71
115 439 536,05 2 178 866,71
116 439 535,97 2 178 867,71
117 439 535,80 2 178 868,69
118 439 535,53 2 178 869,65
119 439 535,16 2 178 870,58
120 439 534,70 2 178 871,47
121 439 534,16 2 178 872,31
122 439 533,53 2 178 873,09
123 439 532,83 2 178 873,80
124 439 532,06 2 178 874,44
125 439 531,23 2 178 875,00
126 439 530,35 2 178 875,48
127 439 529,43 2 178 875,86
128 439 528,47 2 178 876,15
129 439 528,30 2 178 876,20
130 439 551,82 2 178 972,84

131 439 556,96 2 178 971,15
132 439 558,17 2 178 971,14
133 439 559,02 2 178 971,66
134 439 559,51 2 178 972,53

1 439 559,52 2 178 973,53

Раздел 3
о ми-тппплпженни измененных (уточненных) границ объекта^

1. Система координат МСК-55, зона 2

Обозначение
характерных

точек
границы

Т

Су ществу юши е
координаты, м

2. Сведения о характерных точках границ объекта
Измененные
(уточненные)

координаты, м

X

Т

Y

т
х

т
Y

т

Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Mt), м

7

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Схема расположении

Mac
Условные обозначения: ’ < ■

_______ - Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ

j - Обозначение новой характерной точки

- Часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положен^
местности
- Номер кадастрового квартала

jJ.jt.U iUOZH’ t